Que, como consecuencia de lo arriba explicitado el Programa Buy Bono TURISTICO 2025 
(que pasará a denominarse Programa Buy Bono Turístico 2025 y Primer Semestre 2026 tras la 
aprobación, en su caso, de la Adenda adjunta) dispondrá de un presupuesto definitivo que 
asciende a CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (118.750 €).  

A estos antecedentes son de aplicación los siguientes  

FUNDAMENTOS JURÍDICOS  

PRIMERO: La modificación se tramita mediante Adenda al convenio y se realiza conforme al art. 
48.7 y 48.8 de la Ley 40/2015 y a la cláusula 18 del convenio original.

[...]

nominativa, concedida con cargo a la actuación “BUY BONOS TURÍSTICOS 2025”, por un importe 
de 37.500 €.  

TERCERO: Aprobar el presupuesto definitivo en la partida presupuestaria habilitada para la 
actuación denominada “BUY BONOS TURISTICOS 2025 Y PRIMER SEMESTRE DE 2026”, cuyo 
importe se determina en CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (118.750 €).  
“”  
CUARTO: Aprobar la Adenda cuyo borrador se adjunta a la presente propuesta.”   

Conocida dicha Propuesta y aprobada la urgencia conforme determina la vigente 
legislación, el Consejo de Gobierno por unanimidad ACORDÓ: 

PRIMERO:

[...]

Como consecuencia de lo arriba explicitado el Programa Buy Bono Comercial 2025 (que 
pasará a denominarse Programa Buy Bono Comercial 2025 y Primer Semestre 2026, tras la 
aprobación, en su caso, de la Adenda adjunta) dispondrá de un presupuesto definitivo a 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (493.750,00 €), cuya 
cifra dimana del siguiente desglose:   

• Presupuesto aprobado por Consejo de Gobierno de 25/11/2025 (BOCCE n.º 6573, de 
12/12/2025): 318.750 €  

• Incorporación al Programa “Buy Bono Comercial 2025 y primer semestre 2026” de la 

renuncia formalizada por la entidad beneficiaria en el marco del Programa Buy Bono

[...]

nominativa, concedida con cargo a la actuación “BUY BONOS TURÍSTICOS 2025”, por un importe 
de 37.500 €.  

TERCERO: Aprobar el incremento en la partida presupuestaria habilitada para la actuación 
denominada “BUY BONOS COMERCIALES 2025 Y PRIMER SEMESTRE DE 2026”, cuyo presupuesto 
definitivo se eleva a CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS 
(493.750,00 €),  

CUARTO: Aprobar la Adenda cuyo borrador se adjunta a la presente propuesta.”   

Conocida dicha Propuesta y aprobada la urgencia conforme determina la vigente 
legislación, el Consejo de Gobierno por unanimidad ACORDÓ: 

PRIMERO: Aprobar la modificación presupuestaria y temporal solicitada, al

[...]

Bono Comercial 2025 y Primer Semestre de 2026”.  

SEGUNDA: REASIGNACION PRESUPUESTARIA. INCREMENTO PRESUPUESTARIO DEL “BUY 
BONO COMERCIAL 2025 Y PRIMER SEMESTRE DE 2026”.  
El presupuesto para el Programa “BUY BONO COMERCIAL 2025 y PRIMER SEMESTRE DE 2026” 
se incrementa en CIENTO SETENTA Y CINCO MIL EUROS (175.000,00 €), conforme a la 
procedencia y desglose explicitado.  

TERCERA: MODIFICACIÓN PARCIAL DEL CONVENIO ORIGINARIO COMO CONSECUENCIA DE LA 
REASIGNACION PRESUPUESTARIA Y TEMPORAL.  
La modificación presupuestaria acordada conlleva la modificación de las siguientes cláusulas

[...]

La entidad beneficiaria de esta subvención, además de cumplir las obligaciones previstas en 
el artículo 14 y concordantes de la LGS, deberá dar cumplimiento a las siguientes obligaciones:  

Gestionar la emisión y comercialización de bonos por un valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (1.836.750 €), en el marco de las dos 
convocatorias previstas para la anualidad 2025 y la/s convocatoria/s que se efectúen durante 
el primer semestre de 2026, así como su correspondiente canje. La Cámara de Comercio de 

Ceuta asumirá, con carácter exclusivo, la formalización y gestión de las relaciones bancarias